



## Arctic Prime Fisheries ApS

Johan Dahlsvej 799  
3920 Qaqortoq  
CVR-nr. 12309864

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.06.2021

---

**Poul Knudsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31.12.2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Pengestrømsopgørelse for 2020	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Arctic Prime Fisheries ApS  
Johan Dahlsvej 799  
3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 12309864  
Hjemsted: Kujalleq  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Jørgen Wæver Johansen, formand  
Gudmundur Kristjansson, næstformand  
Hentzar Petersen

## Direktion

Malakias Jens Daniel Andreassen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Imaneq 33, 6-7. etage  
3900 Nuuk  
Grønland

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	198.342	308.926	253.832	244.162	242.163
Bruttoresultat	53.112	123.879	165.276	123.641	105.551
Driftsresultat	(41.944)	(13.466)	59.633	22.610	237
Resultat af finansielle poster	(1.859)	(4.893)	(10.731)	(4.989)	(32.053)
Årets resultat	(35.133)	(20.725)	17.471	12.017	(21.870)
Balancesum	840.782	486.496	250.497	463.061	528.264
Investeringer i materielle aktiver	587.209	433.571	7.188	138.009	5.898
Egenkapital	(203.364)	(168.231)	(147.542)	(165.013)	(177.030)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(13.162)	(14.589)	30.405	(1.149)	(6.327)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(385.096)	(317.256)	22.340	51.704	(5.583)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	393.014	320.505	(246.769)	(42.577)	9.535
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	26,78	40,10	65,11	50,64	43,59
EBIT-margin (%)	(21,15)	(4,36)	23,49	9,26	0,10
Nettomargin (%)	(17,71)	(6,71)	6,88	4,92	(9,03)
Soliditetsgrad (%)	(24,19)	(34,58)	(58,90)	(35,64)	(33,51)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Som følge fusionen pr. 01.01.2020 med 2 dattervirksomheder er nøgletal for 2019 for koncernen.

### **Bruttoavance (%):**

Bruttoresultat \* 100

Nettoomsætning

### **EBIT-margin (%):**

Driftsresultat \* 100

Nettoomsætning

### **Nettomargin (%):**

Årets resultat \* 100

Nettoomsætning

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fiskeri og forarbejdning af fiskeprodukter i Grønland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat viser et underskud i 2020 på 35.133 t.kr. mod et underskud på DKK 20.725 t.kr. i 2019.

Som de fleste andre virksomheder i verden, er selskabets resultater i 2020 stærkt påvirket af den verdensomspændende Covid-19 pandemi. Dels betød pandemien, at selskabets nybyggede fartøj Ilivileq, som oprindeligt skulle leveres ved årets begyndelse, blev meget forsinket, og således først kunne påbegynde sit fiskeri i andet halvår af 2020. Ligeledes blev det planlagte værftsophold for selskabets frysetrawler Tasermiut forlænget med to måneder, pga. komplikationer som følge af Covid-19 situationen.

Som konsekvens af disse forsinkelser, lykkedes det ikke for selskabet at opfiske 3.061 tons torsk og 465 tons hellefisk af de tildelte årskvoter for 2020. Dette medførte således, at der i stedet for den forventede omsætningsmæssige fremgang, skete et omsætningsfald i 2020 ift. 2019.

Den anden og næststørste effekt på årets resultat stammer fra de landbaserede operationer, hvor uændrede indhandlingspriser i starten af året sammenholdt med løbende faldende priser igennem hele året betød store tab for alle landanlæg i 2020.

Resultatet for 2020 er således ikke sammenligneligt med selskabets udvikling i 2021 og den forventede udvikling i årene fremadrettet. I 2021 har selskabets fartøjer været på fiskeri fra årets begyndelse, og fiskeriet ligger efter fire måneder 349 % foran fiskeriet i de tilsvarende måneder i 2020. Dette betyder, at selskabet i modsætning til sidste år og på trods af de fortsat lave priser for selskabets færdigvarer – forventer at levere et positivt resultat i 2021, samt at have opfisket de til selskabet tildelte bundfisk kvoter, allerede i 1. halvår af 2021.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Pr. 31.12.2020 har selskabet en negativ egenkapital på DKK 203.489 t.kr.

Selskabet fusionerede pr. 1. januar 2020 med sine 2 dattervirksomheder Nanoq Seafood A/S og Qaqortoq Fish ApS.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

De forbedringer i driften, som vi forventede i 2020, forventes realiseret i 2021. Begge skibe startede 2021 i fuld drift, og det nye fartøj Ilivileq har absolut opfyldt alle forventninger og kan bidrage stærkt til virksomheden i 2021.

Markederne for selskabets produkter er stabile, alt imens priserne fortsat er lave sammenlignet med perioden før Covid-19 pandemien.

Vi er derfor optimistiske, at vi vil se en stærk vending i 2021.

Selskabets långivere har givet tilsagn om fortsat finansiel støtte til virksomheden, så der er ingen grund til at betvivle på selskabets fortsatte udvikling, drift og fremtidige virke.

### **Forventet udvikling**

I 2021 vil selskabet søge at gennemføre en kapitalforhøjelse og omstrukturere selskabets gæld for at styrke selskabet fremadrettet.

På baggrund af ovenstående er det selskabets forventning, at den samlede drift for 2021 medfører et positivt års resultat

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning		198.342	308.926
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		0	9.222
Andre driftsindtægter		1.132	2.100
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(60.196)	(78.309)
Andre eksterne omkostninger		(86.166)	(118.060)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>53.112</b>	<b>123.879</b>
Personaleomkostninger	3	(67.640)	(101.689)
Af- og nedskrivninger	4	(27.416)	(35.656)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(41.944)</b>	<b>(13.466)</b>
Indtægter af andre finansielle aktiver		216	2.999
Andre finansielle indtægter		11.526	39
Andre finansielle omkostninger		(13.601)	(7.931)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(43.803)</b>	<b>(18.359)</b>
Skat af årets resultat	5	8.670	(2.366)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>(35.133)</b>	<b>(20.725)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede lignende rettigheder		27.886	37.181
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>27.886</b>	<b>37.181</b>
Grunde og bygninger		2.285	2.716
Produktionsanlæg og maskiner		7.705	8.849
Skibe		668.761	304.504
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.713	2.089
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>685.464</b>	<b>318.158</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>713.350</b>	<b>355.339</b>
Råvarer og hjælpematerialer		25.662	41.390
Fremstillede varer og handelsvarer		0	960
<b>Varebeholdninger</b>		<b>25.662</b>	<b>42.350</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.804	28.558
Udskudt skat	9	49.688	41.017
Andre tilgodehavender		2.830	4.540
Periodeafgrænsningsposter	10	69	69
<b>Tilgodehavender</b>		<b>92.391</b>	<b>74.184</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		50	50
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>50</b>	<b>50</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.329</b>	<b>14.573</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>127.432</b>	<b>131.157</b>
<b>Aktiver</b>		<b>840.782</b>	<b>486.496</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020</b> <b>t.kr.</b>	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>
Virksomhedskapital		125	125
Overført overskud eller underskud		(203.489)	(168.356)
<b>Egenkapital</b>		<b>(203.364)</b>	<b>(168.231)</b>
Bankgæld		42.318	35.732
Anden gæld		849.220	386.677
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11</b>	<b>891.538</b>	<b>422.409</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	106.797	173.079
Bankgæld		37	16.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.182	13.092
Anden gæld		31.592	29.834
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>152.608</b>	<b>232.318</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.044.146</b>	<b>654.727</b>
<b>Passiver</b>		<b>840.782</b>	<b>486.496</b>
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	125	(168.356)	(168.231)
Årets resultat	0	(35.133)	(35.133)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>(203.489)</b>	<b>(203.364)</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		(41.944)	(13.466)
Af- og nedskrivninger		27.416	30.563
Ændringer i arbejdskapital	12	3.656	(28.887)
Øvrige reguleringer		(431)	5.093
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(11.303)</b>	<b>(6.697)</b>
Modtagne finansielle indtægter		2.863	39
Betalte finansielle omkostninger		(4.722)	(7.931)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(13.162)</b>	<b>(14.589)</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(587.209)	(189.083)
Salg af immaterielle aktiver		202.213	20.000
Køb af virksomheder		0	(164.674)
Modtagne afdrag		0	16.501
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(100)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(385.096)</b>	<b>(317.256)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(398.258)</b>	<b>(331.845)</b>
Optagelse af lån		701.683	320.505
Afdrag på lån mv.		(308.669)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>393.014</b>	<b>320.505</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(5.244)</b>	<b>(11.340)</b>
Likvider primo		14.573	25.913
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.329</b>	<b>14.573</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.329	14.573
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.329</b>	<b>14.573</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabets långivere har tilkendegivet forsat finansiel støtte til selskabet, hvorfor der ikke er grund til at betvivle selskabet forsatte udvikling, drift og fremtidige virke.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	67.600	93.111
Pensioner	1.440	1.432
Andre omkostninger til social sikring	0	327
Andre personaleomkostninger	(1.400)	6.819
	<b>67.640</b>	<b>101.689</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>128</b>	<b>165</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	5.082	4.920
	<b>5.082</b>	<b>4.920</b>

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	9.295	9.382
Afskrivninger på materielle aktiver	18.121	21.181
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	5.093
	<b>27.416</b>	<b>35.656</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring af udskudt skat	(11.607)	(5.838)
Regulering vedrørende tidligere år	2.937	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	8.204
	<b>(8.670)</b>	<b>2.366</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Overført resultat	(35.133)	(20.725)
	<b>(35.133)</b>	<b>(20.725)</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
Kostpris primo	46.563
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>46.563</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.382)
Årets afskrivninger	(9.295)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.677)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.886</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Skibe t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	4.602	12.214	393.031	5.211
Tilgange	200	3.393	577.641	5.975
Afgange	0	(2.853)	(217.907)	(152)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.802</b>	<b>12.754</b>	<b>752.765</b>	<b>11.034</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.886)	(3.365)	(88.527)	(3.122)
Årets afskrivninger	(631)	(2.366)	(13.879)	(1.245)
Tilbageførsel ved afgang	0	682	18.402	46
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.517)</b>	<b>(5.049)</b>	<b>(84.004)</b>	<b>(4.321)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.285</b>	<b>7.705</b>	<b>668.761</b>	<b>6.713</b>

## 9 Udskudt skat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Materielle aktiver	9.533	4.295
Finansielle aktiver	0	7.659
Tilgodehavender	279	610
Fremførbare skattemæssige underskud	39.876	28.453
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>49.688</b>	<b>41.017</b>

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	41.017	43.382
Indregnet i resultatopgørelsen	11.608	5.838
Effekt af ændret skattesats	0	(8.203)
Regulering vedr. tidligere år	(2.937)	0
<b>Ultimo</b>	<b>49.688</b>	<b>41.017</b>

Der er ledelsens forventning at de foretagende investeringer i drift og materiel, samt de gennemførte konsolideringer mv. vil resultere i fremtidige driftsoverskud, som medfører at selskabet bruger sit skatteaktiv.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

## 11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Bankgæld	4.836	0	42.318	228
Anden gæld	101.961	173.079	849.220	247.513
	<b>106.797</b>	<b>173.079</b>	<b>891.538</b>	<b>247.741</b>

## 12 Ændring i arbejdskapital

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	16.688	(16.333)
Ændring i tilgodehavender	(9.536)	(22.587)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.496)	10.617
Andre ændringer	0	(584)
	<b>3.656</b>	<b>(28.887)</b>

### **13 Eventualforpligtelser**

Grønlands Fiskerilicenskontrol har meddelt Arctic Prime Fisheries ApS, at der i april 2021 er fremsendt en anmodning til anklagemyndigheden om retslig tiltale mod selskabet. Arctic Prime Fisheries ApS afventer, at anklagemyndigheden vurderer om der er grundlag for at rejse tiltale og i givet fald for hvilke forhold.

Det er derfor ikke muligt på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten at vurdere de eventuelle økonomiske konsekvenser for selskabet.

### **14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for anden gæld er der stillet sikkerhed i form af pant i skibe og produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat skibe og produktionsanlæg udgør 600.088 t.kr.
